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Välkommen till 
Feministiskt Forum 2008!
Seminarierna på årets forum handlar om jämställdhet och feminism i många delar av världen, från 
Finland till Palestina. Kom och lyssna på bland andra Katarina Lindahl, Gudrun Schyman, Stefan 
Carlén, Tiina Rosenberg, Yvonne Hirdman och Maud Eduards. Du kan också lära dig feministiskt 
självförsvar av Ung Vänster och se Mathilda Phiel och Alex Fridungers dokumentär om unga les-
biska män i Johannesburg, Sydafrika.

Feministiskt Forum är ett nätverk, bestående av individer från flera olika feministiska organisatio-
ner och partier, som årligen anordnar ett Feministiskt Forum i Stockholm. Syftet är att främja fe-
ministisk debatt i allmänhet och erbjuda alla feminister en helg där vi kan umgås, lära oss mer och 
debattera. Två forum har redan genomförts (2005, 2007). Både privatpersoner och organisationer 
är välkomna att vara med i nätverket. Det enda som krävs är att man vill verka för en konstruktiv 
debatt kring feministiska frågor.

I år är det fler organisationer än någonsin som är med och arrangerar forumet och vår förhopp-
ning är att det ska fortsätta växa och bli ett självklart och återkommande arrangemang. Vill du vara 
med och planera Feministiskt Forum 2009? Då ska du skicka in intresseanmälan till feministiskt-
forum@hotmail.com. Skriv Feministiskt Forum 2009 i ämnesraden.

Välkommen och ett trevligt forum
önskar Ledningsgruppen för Feministiskt Forum 2008

PRAKTISK INFORMATION
Lokaler
Feministiskt Forum 2005 går av stapeln i 
ABF-huset, Sveavägen 41. Dit tar du dig 
enklast med tunnelbana till Rådmansga-
tan. Alla seminarier kommer vara på vå-
ning 1. Vi kommer vara i: Sandlersalen, 
Fabiansalen, Katasalen, Brantingrummet.

Fika
Vi kommer att sälja kaffe och mackor i 
pauserna. Det finns även ett flertal lunch-
ställen nära ABF-huset.

Bokbord
Bokbord från olika organisationer kommer 
att finnas utanför föreläsningssalarna.
Det finns fortfarande möjlighet att anmäla 
sig för att delta med bokbord under fo-
rumet. Anmäl det till feministisktforum@
hotmail.com.

Kostnad och anmälan?
Forumet är öppet för alla intresserade. 
Alla seminarier är gratis och någon an-
mälan behövs inte. Men antalet platser är 
begränsade. Så det är först till kvarn som 
gäller.



Lördag 
9 februari
10.00 – 11.15, Sandlersalen

Jämställdhet är en förutsättning 
för hållbar utveckling i EU och 
globalt!
EWLs- European Women´s Lobbys arbete i EU 
utifrån principen En förändring kräver att kvin-
nors röster genom kvinnoorganisationerna blir 
hörda och tilldelas resurser. EWL organiserar 
4000 kvinnoorganisationer i Europa i huvudsak 
inom EU – hur, vilka, var? Aktuella frågor: Lika 
representation, våld mot kvinnor, diskriminering 
på en eller flera grunder – vad händer efter EUs år 
för lika rättigheter 2007? Genusbudget som verk-
tyg för förändring? Ett samtal på svenska mellan 
Lena Hokfelt, styrelseledamot i Sveriges Kvinno-
lobby tillika delegat till EWLs generalförsamling i 
oktober 2007 och Kirsti Kolthoff, svensk styrel-
seledamot i EWL tillika president för EWL och 
styrelseledamot i Sveriges Kvinnolobby. 
Arrangörer: Sveriges kvinnolobby

10.00-11.15, Fabiansalen

Sexuella rättigheter 
– en förutsättning för frigörelse
Föreläsningen sker utifrån ett internationellt per-
spektiv och hålls av Katarina Lindahl som är se-
nior rådgivare på RFSU. Hon har tidigare varit 
generalsekreterare på RFSU och har arbetat inom 
organisationen i 20 år.
Arrangörer: Vänsterpartiet Storstockholm

10.00-11.15, Katasalen

Jämställdhet och sexualitet 
– verktyg i kampen mot HIV
Afrikagrupperna är en solidaritetsrörelse som arbetar 
för en rättvis värld genom information, opinionsbild-
ning och insamling av pengar och material i Sverige. 

Workshopen kommer att om handla om jämställdhet 
och SRHR (sexuell och reproduktiv hälsa och rättig-
heter) i kampen mot HIV och AIDS i södra Afrika.
Arrangörer: Afrikagrupperna

11.30 – 12.45, Sandlersalen

Påtvingade äktenskap
Seminariet presenterar hur olika länder i Europa, 
däribland Sverige, arbetar med problematiken 
kring påtvingade äktenskap. I Sverige deltar Roks 
i ett internationellt projekt, som ska utmynna i ett 
förslag till EU-kommissionen om hur det inom 
EU bör arbetas för att ge hjälp och stöd till kvin-
nor som utsätts för påtvingade äktenskap. Projek-
tet syftar även till att åstakomma lagförändringar 
inom området. Föreläsare är Mildred Hedberg, 
projektledare för Daphne-projektet ”Active 
against forced marriages”.
Arrangörer: ROKS

11.30 – 12.45, Branting-rummet

Gör världen jämställd
Vad betyder kvinnokonventionen för dig - för 
kvinnorna i Sverige och för kvinnorna i världen? 
Under seminariet görs en genomgång av inne-
hållet i kvinnokonventionen, med extra fokus på 
några av de artiklar, i konventionen, som har och 
har haft en speciell betydelse för kvinnors lika vill-
kor och möjligheter.
Arrangörer: UNIFEM

11.30 – 12.45, Fabiansalen

Kvinnor och bistånd 
- möjlighet för utveckling eller 
dämpat samvete?
Det så kallade demokratibiståndet har fått en allt 
större andel av Sveriges bistånd, liksom i övriga 
västvärlden. Kvinnors roll i samhällsbygget har 
också lyfts fram. Biståndet kanaliseras ofta genom 
internationella organisationer. Men hur fungerar 
det egentligen? Under seminariet diskuterar vi 
problem och möjligheter.
Arrangörer: VIF (vänsterns internationella forum)



11.30 – 12.45, Katasalen

Estradsamtal om feministisk 
säkerhetspolitik
Hur säker är säkerhetspolitiken för kvinnor? Var-
för betraktas inte mäns våld mot kvinnor och barn 
som ett säkerhetspolitiskt problem? Ska massvåld-
täkter som krigsstrategi betraktas som ett brott mot 
mänskligheten? Panelen består av Maud Eduards 
(professor, Stockholms universitet), Pierre Schori 
(tidigare FN-ambassadör), Louise Olsson, fors-
kare på Institutionen för freds- och konfliktforsk-
ning på Uppsala Universitet och samtalet leds av 
Gudrun Schyman (talesperson F!) 
Arrangörer: Feministiskt initiaitv

13.00 – 14.15, Sandlersalen

Sexslavhandel och prostitution
Eva-Britt Svensson, EU-parlamentariker för 
vänsterpartiet, belyser ämnet sexslavhandel och 
prostitution utifrån frågeställningar som: Hur på-
verkas sexslavhandelns omfattning av olika lag-
stiftningar om prostitution? Legalisera eller krimi-
nalisera? Hur stoppar vi handel med kvinnor och 
barn?
Arrangörer: Vänsterpartiet i EU-parlamentet

13.00 – 14.15, Brantingrummet

Det feministiska självförsvarets 
internationella framgångar
Seminariet handlar om Ung Vänsters arbete med 
feministiskt självförsvar internationellt. Torun 
Carrfors och Elisabeth Biström Risslén är instruk-
törer i feministiskt självförsvar och pratar om hur 
självförsvaret utvecklats till att bli en naturlig del 
av Ung Vänsters internationella arbete. Utifrån 
sina erfarenheter från bland annat Nepal och på 
World Social Forum i Kenya, diskuteras de skilda 
förutsättningarna som kvinnor har runt om i värl-
den, men också de oerhörda likheterna som finns 
i kvinnors upplevelser av könsmaktsordningen. 
Arrangörer: Ung Vänster

13.00 – 14.15, Fabiansalen

Vårdnadsbidraget - en fråga om 
demokrati och inte valfrihet
Vad kan vårdnadsbidraget få för effekter ur ett 
kön, etnicitet- och klassperspektiv? Om vårdnads-
bidragets effekter analyseras ur de perspektiven, 
ser vi att det snarare handlar om vilket samhälle 
vi vill ha än om några Nacka-mammors fria val. 
I Finland är unga arbetarklassmammor, utan för-
ankring på arbetsmarknaden, överrepresenterade 
bland de som tar ut vårdnadsbidrag. I Norge har 
visats att den grupp som nyttjar reformen i störst 
utsträckning är invandrade norrmän. Utredningar 
från svenska fackförbund visar bl a att införandet 
av vårdnadsbidraget kan få konsekvenser för al-
las rätt till en likvärdig utbildning samt att kvin-
nor, som redan idag har en utsatt situation på ar-
betsmarknaden, i stor grad kommer att påverkas. 
Medverkar gör bland andra Emma Lennartsson, 
ordförande i Arbetarrörelsens ekonomiska råd, 
Joa Bergold, utredare på Svenska Kommunalar-
betarförbundet samt Jennie K Larsson, utredare 
på Lärarförbundet.
Arrangörer: FOFF (forum för feministiska föräldrar)

13.00 – 14.15, Katasalen

Klimathotet och feministiska 
motstrategier
Västerländska män står för den största delen av 
CO2-utsläppen, men vilka konsekvenser har kli-
matförändringarna för världens kvinnor och mi-
noriteter? Hur kan vi som feminister agera för 
att reducera utsläppen, öka solidariteten med de 
som drabbas och skapa en mera rättvis miljöpoli-
tik? Samtal mellan Gerd Johnsson Latham (ordf. 
Kvinna till kvinna) och Gudrun Schyman (tales-
person F!)
Arrangörer: Feministiskt initiativ



14.30 – 16.00, Sandlersalen

Facklig kamp för jämställda 
löner och arbetstider
Stefan Carlén, förbundsekonom på Handelsan-
ställdas förbund, tar upp frågan om hur det står 
till med jämställda löner i vårt samhälle, ur både 
ett fackligt och politiskt perspektiv.
Arrangörer: Handelsanställdas förbund, avdelning 20

14.30 – 16.00 Brantingrummet

FN som pådrivande för 
kvinnokraft i världen
Kvinnor i Sverige har 19 % kvar av ojämställdhet 
- var och hur döljer sig denna diskriminering? Se-
minariet behandlar rapporten från FN:s gransk-
ning av Sverige i Geneve i januari. Medverkande: 
Gunvor Ngarambe CEDAW Nätverket.
Arrangörer: Stockholms FN-förening

14.30 – 16.00, Fabiansalen

“Violence against women is global 
– our fight must be global too!”
Hozan Mahmoud är ordförande för den brittiska 
avdelningen av kvinnorrättsorganisationen “Or-
ganization of  womens freedom in Iraq (OWFI)”. 
Medlemmarna i organisationen arbetar idag aktivt 
både i Irak och via organisationens olika grenar 
i Europa, Australien och USA. Hozan kommer 
att berätta om situationen för kvinnor i Irak och 
hur arbetet ser ut där såväl som i Storbritannien. 
Hozan vill med seminariet inspirera och visa på 
metoder för kvinnoorganisationer att arbeta till-
sammans över nationsgränserna! Konferencier: 
Rega Svensson, ordförande för den svenska av-
delningen av OWFI. www.equalityiniraq.com. 
OBS! passet är på engelska!
Arrangörer: Organisation of  Womens Freedom in Iraq-
Sweden

14.30 – 16.00, Katasalen

”En fattig familjs hus tar bara 
fem minuter att riva”
Boken ”En fattig familjs hus tar bara fem minuter 
att riva” handlar om kvinnors vardag i Israel-Pa-
lestina. Under seminariet berättar bokens författare 
Pernilla Ahlsén om boken och hur den kom till.
Arrangörer: Vänsterpartiet Storstockholm

Söndag 
10 februari
10.00 – 11.15, Sandlersalen

Varför polisen behöver kvinnor
Maria Appelblom, polisintendent och en av grun-
darna till organisationen Nordic-Baltic Network 
of  Policewomen, berättar om sina erfarenheter av 
att vara kvinnlig polis och chef  i Sverige. Maria 
berättar även om situationen för kvinnliga poliser 
i övriga nordiska och baltiska länder.
Arrangörer: Vänsterpartiet Storstockholm

10.00 – 11.15, Brantingrummet

Kvinnokamp i Iran
Föreningen Iranska kvinnors kamp för frihet 
kommer tillsammans med stödkommitteén för 
kurdiska kvinnor att hålla ett seminarium om kvin-
nokampen i Iran och Kurdistan. Medverkande: 
Sedika Mohamad, om kvinnokampen i Kurdis-
tan/Iran, Ronak Shwani om kvinnors situation i 
iranska Kurdistan, Hayide Darahqahi om kvinnor 
och religion och Gisso Shakri om kvinnors situa-
tion utifrån ett kultur och könsperspektiv i Iran
Arrangörer: IKKFF



10.00 – 11.15, Fabiansalen

Queerpedagogik
Seminariet tar upp frågeställningar som: Vad är 
problemet med en pedagogik som går ut på att 
skapa tolerans och förståelse för avvikande grup-
per? Hur kan man jobba mot diskriminering ge-
nom att titta på normer?
Arrangörer: RFSL Ungdom

10.00 – 11.15, Katasalen

Kvinnoliv i Göstas värld
Seminariet hålls av Yvonne Hirdman, historiker 
och en av Sveriges främsta genusforskare. Och 
vem är nu Gösta? I ”Gösta och genusordningen. 
Feministiska betraktelser” har Yvonne Hirdman 
granskat mannen som norm. Det är Gösta. Gösta 
som delar in världen och därmed skapar det vi kan 
kalla en genusordning: en uppdelning i en mans- 
och en kvinnosida nästan överallt och på alla olika 
nivåer i världen. Och att dela upp är grunden till 
att värdera: upp och ner.
Arrangörer: Ordfront

11.30 – 12.45, Sandlersalen

Svensk feminism från ett icke-
svenskt perspektiv
För många feminister i de övriga nordiska länder 
ger Sverige med sina jämställdhetsplaner, femi-
nistiska partier och extensiva akademiska genus-
forskning ett enormt feministiskt moderskom-
plex. Ändå söker sig många hit. Vad är det som 
gör just Sverige och jämlikhet till en så säljbar 
cocktail och hur upplevas svensk feminism för en 
här- eller närboende icke-svensk feminist? 
 Samtal mellan Tiina Rosenberg (prof. genusveten-
skap Lunds Universitet), Drude Dahlerup (prof. 
statsvetenskap, Stockholms Universitet) och Siri 
Lindstad (redaktör för den norska feministiska 
tidskriften Fett). Samtalsledare: Andy Candy (skri-
bent och transaktivist)
Arrangörer: Feministiskt initiativ

11.30 – 14.15, Brantingrummet

Feministiskt självförsvar
Feministiskt självförsvar; ett pass där tjejer får lära 
sig mentalt, verbalt och fysiskt försvar mot olika 
typer av övergrepp och tränar sig i att i att inte ta 
skit. Femininistisk självförsvar hålls av Ung Vän-
sters egna utbildade instruktörer och syftar till att 
stärka tjejers självkänsla och självförtroende samt 
minska rädsla för övergrepp. OBS! endast för tje-
jer, kvinnor, tanter och damer.
Arrangörer: Ung Vänster Storstockholm

11.30 – 12.45, Fabiansalen

”Respektguiden”
Respekt och självrespekt är stora bristvaror i dag. 
”Varken hora eller kuvad” tycker att varje individ: 
tjej eller kille, muslim eller ateist, helsvensk eller 
av utländsk härkomst, har samma rätt till respekt 
och självbestämmande över sitt eget känsloliv och 
sexualitet. Föreningen ”Varken hora eller kuvad” 
berättar under seminariet om sin nyutgivna bok 
”Respektguiden”, ett vapen som ger styrka. Bo-
ken vänder sig till ungdomar och personal och 
handlar om mänskliga rättigheter.
Arrangörer: Varken hora eller kuvad

11.30 – 12.45, Katasalen

Räcker varannan damernas? 
- om klass och kön i den svenska 
högskolan
Idag utgör kvinnor en majoritet av Sveriges 
studenter. Samtidigt har de ekonomiska förut-
sättningarna för studenter försämrats, allt fler 
studenter har barn och både akademin och ar-
betsmarknaden kännetecknas av högre flexibilitet 
och ökat samröre med varandra. Frågan är om 
könsfördelningen inom studentkollektivet verkli-
gen är ett mått på jämställdhet?
Arrangörer: VSF (vänsterns studentförbund)



13.00 – 14.15, Sandlersalen

”Are you a girl or what?”
RFSL visar Mathilda Piehls och Alex Fridungers 
dokumentär om unga lesbiska män i Johannes-
burg, Sydafrika. En film om kärlek, fattigdom, 
systerskap och förtryck. Filmen följs av diskus-
sion med Mathilda och Alex.
Arrangörer: RFSL (riksförbundet för homosexuella, bi-
sexuella och transpersoners rättigheter)

13.00 – 14.15, Katasalen

”Pushing the limits - young women’s 
voices about war, peace and power”
Seminariet består i ett samtal om unga kvinnors 
situation i konfliktområden mellan följande med-
verkande: Agneta Söderberg Jacobson, Sara Lhådö 
(kommunikatör och tidigare fältkordinatör för Ktk 
i Israel/Palestina och i Kosovo), Maria Pettersson 
(landsamordnare för Kosovo och Makedonien, ti-
digare fältkoordinatör i Södra Kaukasus).
Arrangörer: Kvinna till Kvinna

14.30 – 16.00, Sandlersalen

Transfeminism
Ett samtal om transpersoners position inom fe-
minismen. Andy Candy, sammankallande i RFSL:
s transarbetsgrupp, inleder och samtalsleder.
Arrangörer: RFSL (riksförbundet för homosexuella, bi-
sexuella och transpersoners rättigheter)

14.30 – 16.00, Fabiansalen

Judiska och Palestinska kvinnor om 
fred mellan Israel och Palestina
Feminstiska rådet i Vänstesrpartiets riksdagsgrupp 
samtalar med Coalition of  Women for Peace, en is-
raelisk kvinno- och fredsorganisation bestående av 
judiska och palestinska kvinnor från Israel, som ar-
betar för fred mellan Israel och Palestina. Yana Zi-
ferblat berättar om protestmarscherna som samlat 
tusentals kvinnor, om aktionerna Women in Black, 
om aktivismen och kvinnokampen för fred.
Arrangörer: Vänsterpartiets Feministiska råd i riksdagen

14.30 – 16.00, Katasalen

”Låt oss inte etnifiera hederspro-
blematiken - våga tala i rätt sak!”
Seminariet handlar om hedersrelaterat våld och hur 
de olika organisationerna som finns representerade 
under seminariet arbetar med denna fråga. Medver-
kar gör: Amineh Kakabaveh från Varken hora eller 
kuvad, Ann-Margerethe Livh från Vänsterpartiet 
samt Inger Stark från Nätverket mot hedersvåld.
Arrangörer: Varken hora eller kuvad & Vänsterpartiet

KONSTPROJEKT
Agda är en basgrupp bestå-
ende av 10 kvinnor som 
under forumet kommer att 
presentera sitt konstprojekt:  
”Den moderna kvinnan”.

BARNPASSNING
Har du barnen med dig till 
Feministiskt Forum? Inga 
problem! Vi har barnpassning 
under alla passen. Kontakta 
ansvariga på forumet för mer 
information!

STAND-UP-COMEDY
Kom och lyssna på stand up i 
pausen mellan seminarierna, 
med Pernilla Hammargren 
och Linn Edlund. 12.45-13.00, 
14.30-14.45 i korridoren 
utanför seminariesalarna.



Feminstiskt Forum 2008 arrangeras av: 
Föreningen Feministiskt Forum & ABF Stockholm


